上述三项担保金额合计（D+E+F） 600
注：① 公司控股子公司华宇元典向宁波银行股份有限公司北京分行申请综合授信，委托北京中关村科

技融资担保有限公司对该笔授信提供连带责任保证担保，同时公司向北京中关村科技融资担保有限公司

提供连带责任保证反担保。

北京华宇软件股份有限公司 2025 年半年度报告全文

34

3、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司总经理变动事项

2025年 1月 22日，公司召开第八届董事会第二十次会议，审议通过了《关于聘任郭颖

先生为总经理的议案》，经公司董事会提名委员会审核通过，董事会同意聘任郭颖先生为公

司总经理，任期与本届董事会一致。详见公司 2025年 1月 22日在巨潮资讯网披露的《关

于总经理变动的公告》（公告编号：2025-008）。

2、公司回购股份注销完成暨股份变动事项

2024年 12月 23日、2025年 1月 8日，公司分别召开第八届董事会第十八次会议和

2025年第一次临时股东大会，审议通过了《关于注销回购股份并减少注册资本的议案》，

同意对公司已回购股份 4,414,800股进行注销。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司审核确认，公司本次回购股份的注销事宜已于 2025年 1月 21日办理完成，公司总股本

由 816,275,473股减少为 811,860,673股，注册资本由 816,275,473元减少为 811,860,673
元。详见公司 2024年 12月 23日在巨潮资讯网披露的《关于注销回购股份并减少注册资本

的公告》（公告编号：2024-117）；2025年 1月 22日披露的《关于回购股份注销完成暨

股份变动的公告》（公告编号：2025-006）。

3、公司为全资子公司向银行申请综合授信提供担保

2025年 4月 17日，公司召开第八届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于为全资

子公司向银行申请综合授信提供担保的议案》，同意全资子公司北京华宇信息技术有限公司

向银行申请综合授信，公司对授信事项提供担保。详见公司 2025年 4月 17日在巨潮资讯

网披露的《关于为全资子公司向银行申请综合授信提供担保的公告》（公告编号：2025-
026）。

4、公司为控股子公司向银行申请综合授信提供担保及反担保

2025年 4月 17日、2025年 5月 9日，公司分别召开第八届董事会第二十一次会议和

2024年年度股东大会，审议通过了《关于为控股子公司向银行申请综合授信提供担保及反

担保的议案》，同意控股子公司北京华宇元典信息服务有限公司向银行申请综合授信，公司

对授信事项提供担保及反担保。详见公司 2025年 4月 19日在巨潮资讯网披露的《关于为

控股子公司向银行申请综合授信提供担保及反担保的公告》（公告编号：2025-027）。

5、公司会计政策变更

详见公司于 2025年 4月 19日在巨潮资讯网披露的《关于会计政策变更的公告》（公

告编号：2025-032）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京华宇软件股份有限公司 2025 年半年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发
行
新
股

送
股

公
积
金
转
股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条
件股份

14,543,919 1.78% 74,250 74,250 14,618,169 1.80%

1、国家持股

2、国有法人
持股

3、其他内资
持股

14,543,919 1.78% 74,250 74,250 14,618,169 1.80%

其中：境
内法人持股

境内自然
人持股

14,543,919 1.78% 74,250 74,250 14,618,169 1.80%

4、外资持股

其中：境
外法人持股

境外自然
人持股

二、无限售条
件股份

801,731,554 98.22% -4,489,050 -4,489,050 797,242,504 98.20%

1、人民币普
通股

801,731,554 98.22% -4,489,050 -4,489,050 797,242,504 98.20%

2、境内上市
的外资股

3、境外上市
的外资股

4、其他

三、股份总数 816,275,473 100.00% -4,414,800 -4,414,800 811,860,673 100.00%
股份变动的原因

适用 □不适用

因高管锁定股变动，导致公司有限售条件股份、无限售条件股份数量发生相应变化。因

公司注销回购股份数量 4,414,800股，导致公司无限售条件股份、股份总数发生相应变化。

股份变动的批准情况

北京华宇软件股份有限公司 2025 年半年度报告全文

36

适用 □不适用

公司于 2024年 12月 23日、2025年 1月 8日分别召开第八届董事会第十八次会议和

2025年第一次临时股东大会，审议通过了《关于注销回购股份并减少注册资本的议案》，

同意对公司已回购股份 4,414,800股进行注销。2025年 1月 21日经中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司审核确认，公司回购股份的注销事宜已办理完成。公司总股本由

816,275,473股减少为 811,860,673股，注册资本由 816,275,473元减少为 811,860,673元。

具体内容详见公司 2024年 12月 23日、2025年 1月 22日在巨潮资讯网披露的《关于

注销回购股份并减少注册资本的公告》（公告编号：2024-117）、《关于回购股份注销完

成暨股份变动的公告》（公告编号：2025-006）。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用